

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 044-2022-SUNAT/8B0000

Entidad u Organización de la Entidad: SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA - SUNAT
Nro. de Identificación: 001-1273

Nro	Nro Requerimiento	Fecha de Solicitud	Nro Solicitud de Modificación	Area Usuaria	Código Item Nro	Descripción Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad	CMN (Información Actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
										Cant. Total	Valor Total	Cant. Total	Valor	Cant. Total	Valor
1	20227A10000000001	19/9/2022	2022-1U4000-000003036	7A1000 OFICINA DE ASISTENCIA ADMINISTRATIVA MUTUA EN MATERIA TRIBUTARIA	B740868000003	LECTORA DE DISCO COMPACTO EXTERNO PARA COMPUTO - CD ROM/DVD	2.6.3.2.3.1	80.00	UNIDAD					1	80.00
2	20227C30050000040	22/9/2022	2022-8A4100-000003004	7C3005 GERENCIA DE FISCALIZACIÓN DE BIENES FISCALIZADOS	B890200020180	BOTIN DE CUERO CON PUNTA DE ACERO UNISEX TALLA 40	2.3.1.2.1.3	139.00	UNIDAD					26	3,614.00
3	20227C30050000040	22/9/2022	2022-8A4100-000003004	7C3005 GERENCIA DE FISCALIZACIÓN DE BIENES FISCALIZADOS	B890200020177	BOTIN DE CUERO CON PUNTA DE ACERO UNISEX TALLA 37	2.3.1.2.1.3	139.00	UNIDAD					7	973.00
4	20227C30050000040	22/9/2022	2022-8A4100-000003004	7C3005 GERENCIA DE FISCALIZACIÓN DE BIENES FISCALIZADOS	B890200020175	BOTIN DE CUERO CON PUNTA DE ACERO UNISEX TALLA 35	2.3.1.2.1.3	139.00	UNIDAD					1	139.00
5	20227C30050000040	22/9/2022	2022-8A4100-000003004	7C3005 GERENCIA DE FISCALIZACIÓN DE BIENES FISCALIZADOS	B890200020182	BOTIN DE CUERO CON PUNTA DE ACERO UNISEX TALLA 42	2.3.1.2.1.3	139.00	UNIDAD					39	5,421.00
6	20227C30050000040	22/9/2022	2022-8A4100-000003004	7C3005 GERENCIA DE FISCALIZACIÓN DE BIENES FISCALIZADOS	B890200020176	BOTIN DE CUERO CON PUNTA DE ACERO UNISEX TALLA 36	2.3.1.2.1.3	139.00	UNIDAD					12	1,668.00
7	20227C30050000040	22/9/2022	2022-8A4100-000003004	7C3005 GERENCIA DE FISCALIZACIÓN DE BIENES FISCALIZADOS	B890200020183	BOTIN DE CUERO CON PUNTA DE ACERO UNISEX TALLA 43	2.3.1.2.1.3	139.00	UNIDAD					13	1,807.00
8	20227C30050000040	22/9/2022	2022-8A4100-000003004	7C3005 GERENCIA DE FISCALIZACIÓN DE BIENES FISCALIZADOS	B890200020178	BOTIN DE CUERO CON PUNTA DE ACERO UNISEX TALLA 38	2.3.1.2.1.3	139.00	UNIDAD					9	1,251.00
9	20227C30050000040	22/9/2022	2022-8A4100-000003004	7C3005 GERENCIA DE FISCALIZACIÓN DE BIENES FISCALIZADOS	B890200020181	BOTIN DE CUERO CON PUNTA DE ACERO UNISEX TALLA 41	2.3.1.2.1.3	139.00	UNIDAD					35	4,865.00
10	20227C30050000040	22/9/2022	2022-8A4100-000003004	7C3005 GERENCIA DE FISCALIZACIÓN DE BIENES FISCALIZADOS	B890200020184	BOTIN DE CUERO CON PUNTA DE ACERO UNISEX TALLA 44	2.3.1.2.1.3	139.00	UNIDAD					8	1,112.00
11	20227C30050000040	22/9/2022	2022-8A4100-000003004	7C3005 GERENCIA DE FISCALIZACIÓN DE BIENES FISCALIZADOS	B890200020179	BOTIN DE CUERO CON PUNTA DE ACERO UNISEX TALLA 39	2.3.1.2.1.3	139.00	UNIDAD					12	1,668.00
12	20227C30050000040	22/9/2022	2022-8A4100-000003004	7C3005 GERENCIA DE FISCALIZACIÓN DE BIENES FISCALIZADOS	B890200020123	BOTIN DE CUERO CON PUNTA DE ACERO PARA CABALLERO TALLA 45	2.3.1.2.1.3	139.00	UNIDAD					3	417.00
13	20227J06010000042	22/9/2022	2022-7J0600-000002976	7J0601 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CUSCO	B731500010080	PINTURA TRAFICO COLOR AMARILLO	2.3.1.6.1.3	39.20	GALON					6	235.20
14	20227R01020000125	22/9/2022	2022-8B8100-000002975	7R0102 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO LAMBAYEQUE	B746483900044	SILLA GIRATORIA DE METAL CON BRAZOS	2.6.3.2.1.2	998.80	UNIDAD					8	7,990.40
15	20227D02000000021	22/9/2022	2022-7D0200-000002999	7D0200 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO INTENDENCIA DE PRINCIPALES CONTRIBUYENTES NACIONALES	B135000100295	FELPUDO DE ALTO TRÁNSITO 1.85 M X 1.95 M	2.3.1.5.3.1	700.00	UNIDAD					4	2,800.00
16	20227M09500000033	23/9/2022	2022-8A4100-000002995	8A4100 DIVISIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	S352000011877	CURSO MANEJO EVASIVO Y TACTICO EN CONDUCCION	2.3.2.7.3.1	20,000.00	SERVICIO					1	20,000.00
17	20228H14000000004	23/9/2022	2022-8H1400-000003000	8H1400 DIVISIÓN DE TESORERÍA	S901500060002	SERVICIO DE TRANSPORTE Y TRASLADO DE VALORES	2.3.2.7.11.2	41,400.00	SERVICIO					1	41,400.00
18	20223N00800000046	23/9/2022	2022-3N0080-000002981	3N0080 SECCIÓN DE SOPORTE ADMINISTRATIVO MOLLEND0	S607500070226	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE MICROBUS	2.3.2.4.5.1	6,000.00	SERVICIO					1	6,000.00
19	20223N00800000046	23/9/2022	2022-3N0080-000002981	3N0080 SECCIÓN DE SOPORTE ADMINISTRATIVO MOLLEND0	S607500070184	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE AUTOMOVIL	2.3.2.4.5.1	6,000.00	SERVICIO					1	6,000.00
20	20223N00800000046	23/9/2022	2022-3N0080-000002981	3N0080 SECCIÓN DE SOPORTE ADMINISTRATIVO MOLLEND0	S607500070128	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMIONETA TIPO PICK UP	2.3.2.4.5.1	12,000.00	SERVICIO					1	12,000.00
21	20223N00800000046	23/9/2022	2022-3N0080-000002981	3N0080 SECCIÓN DE SOPORTE ADMINISTRATIVO MOLLEND0	S607500070228	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMIONETA	2.3.2.4.5.1	4,200.00	SERVICIO					1	4,200.00
22	20227G08500000050	23/9/2022	2022-7G0850-000002997	7G0850 SECCIÓN DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CHIMBOTE	S607500070240	SERVICIO DE LAVADO Y DESENGRASADO CHASIS - UNDERCOATING DE VEHICULOS	2.3.2.4.1.3	4,500.00	SERVICIO					1	4,500.00
23	20228B24010000035	23/9/2022	2022-8B2400-000002983	8B2401 DIVISIÓN DE ALMACÉN DE BIENES DE USO CONSUMO Y MOBILIARIO	S170100030153	SUSCRIPCION ANUAL EN LINEA AL DIARIO GESTION	2.3.2.7.11.99	1,650.00	SERVICIO					1	1,650.00

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 044-2022-SUNAT/8B0000

Entidad u Organización de la Entidad: SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA - SUNAT
Nro. de Identificación: 001-1273

Nro	Nro Requerimiento	Fecha de Solicitud	Nro Solicitud de Modificación	Area Usuaria	Código Item Nro	Descripción Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad	CMN (Información Actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
										Cant. Total	Valor Total	Cant. Total	Valor	Cant. Total	Valor
24	20228B24010000035	23/9/2022	2022-8B2400-000002983	8B2401 DIVISIÓN DE ALMACÉN DE BIENES DE USO CONSUMO Y MOBILIARIO	S170100030315	SUSCRIPCION ANUAL EN LINEA A DIARIO EL COMERCIO	2.3. 2. 7.11.99	1,350.00	SERVICIO					1	1,350.00
25	20228A21000000091	23/9/2022	2022-8A2100-000003006	8A2100 DIVISIÓN DE FORMACIÓN Y DESARROLLO	S351000020034	CURSO EN TEMAS DE PRESUPUESTO PUBLICO	2.3. 2. 7. 3. 1	12,000.00	SERVICIO					1	12,000.00
26	20227J05000000007	23/9/2022	2022-7J0500-000002998	7J0500 DIVISIÓN DE SERVICIOS AL CONTRIBUYENTE - IR CUSCO	B646100010108	PORTA FOLLETO DE ACRILICO 5 MM X 14 CM X 36.5 CM X 42.5 CM DE 4 NIVELES Y 3 REPOSITORIOS POR NIVEL	2.3. 1. 7. 1. 1	70.00	UNIDAD					40	2,800.00
27	20221S01010000116	23/9/2022	2022-1S7000-000003003	1S0101 OFICINA DE REGISTRO ACADÉMICO Y SERVICIOS ADMINISTRATIVOS	S351000020092	CURSO LEY DE DELITOS TRIBUTARIOS	2.3. 2. 7. 3. 1	24,500.00	SERVICIO					1	24,500.00
28	20227K06020000032	26/9/2022	2022-8B8100-000003005	8B8100 DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO	S600100020012	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE INSTALACIONES ELECTRICAS	2.3. 2. 4. 2. 1	10,000.00	SERVICIO					1	10,000.00
29	20223H03030000009	26/9/2022	2022-8A4100-000003007	8A4100 DIVISIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	S352000011222	CURSO EN TEMAS DE MANEJO DE MONTACARGAS	2.3. 2. 7. 3. 1	18,000.00	SERVICIO					1	18,000.00
30	20223L03010000083	26/9/2022	2022-3L0300-000003009	3L0300 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO LORETO	S607500070202	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE AUTOMOVIL	2.3. 2. 4. 5. 1	36,300.00	SERVICIO					1	36,300.00
31	20223L03010000083	26/9/2022	2022-3L0300-000003009	3L0300 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO LORETO	S607500070184	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE AUTOMOVIL	2.3. 2. 4. 5. 1	5,100.00	SERVICIO					1	5,100.00
32	20227Q07000000002	26/9/2022	2022-8B8100-000003002	8B8100 DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO	B746406260218	ARMARIO DE MELAMINA 45 cm X 90 cm X 1.20 m	2.6. 3. 2. 1. 2	1,194.00	UNIDAD					6	7,164.00
33	20227Q07000000002	26/9/2022	2022-8B8100-000003002	8B8100 DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO	B746406260616	ARMARIO DE MELAMINA 45 CM X 90 CM X 2.40 M	2.6. 3. 2. 1. 2	2,200.00	UNIDAD					6	13,200.00
34	20227Q07000000002	26/9/2022	2022-8B8100-000003002	8B8100 DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO	B746437450090	ESCRITORIO DE MELAMINA DE 1.50 m X 70 cm X 75 cm	2.6. 3. 2. 1. 2	999.99	UNIDAD					5	4,999.95
35	20227Q07000000002	26/9/2022	2022-8B8100-000003002	8B8100 DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO	B746452030024	MESA DE REUNIONES DE MELAMINA DE 2.40 m X 1.20 cm X 75	2.6. 3. 2. 1. 2	1,450.00	UNIDAD					1	1,450.00
36	20227Q07000000002	26/9/2022	2022-8B8100-000003002	8B8100 DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO	B746461530087	MÓDULO DE METAL EN L 60 CM X 75 CM X 1.20 M X 1.60 M	2.6. 3. 2. 1. 2	1,800.00	UNIDAD					1	1,800.00
37	20227Q07000000001	26/9/2022	2022-8B8100-000003001	8B8100 DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO	B746483900044	SILLA GIRATORIA DE METAL CON BRAZOS	2.6. 3. 2. 1. 2	998.80	UNIDAD					8	7,990.40
38	20227F06010000017	26/9/2022	2022-8A4100-000003013	7F0601 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO AREQUIPA	S352000011222	CURSO EN TEMAS DE MANEJO DE MONTACARGAS	2.3. 2. 7. 3. 1	6,000.00	SERVICIO					1	6,000.00
39	20227J06010000044	26/9/2022	2022-7J0600-000003027	7J0601 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CUSCO	B969800030549	TUBO DE PVC PARA INSTALACIONES ELECTRICAS SEL 3/4 IN X 3 M	2.3. 1. 6. 1. 3	8.79	UNIDAD					150	1,318.50
40	20227J06010000044	26/9/2022	2022-7J0600-000003027	7J0601 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CUSCO	B969800030596	TUBO CORRUGADO DE PVC PARA INSTALACIONES ELÉCTRICAS 3/4 IN	2.3. 1. 6. 1. 3	1.90	METRO					200	380.00
41	20227J06010000044	26/9/2022	2022-7J0600-000003027	7J0601 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CUSCO	B152100020140	ABRAZADERA DE FIERRO GALVANIZADO DE 3/4 DE 1 OREJA"	2.3. 1. 6. 1. 3	0.29	UNIDAD					340	98.60
42	20227J06010000044	26/9/2022	2022-7J0600-000003027	7J0601 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CUSCO	B281600470014	GEL SEMICONDUCTOR INSOLUBLE E HIGROSCÓPICO PARA PUESTA A TIERRA X 5 KG	2.3. 1. 6. 1. 3	115.00	UNIDAD					30	3,450.00
43	20227J06010000044	26/9/2022	2022-7J0600-000003027	7J0601 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CUSCO	B711900040007	CINTA DE PLASTICO PARA ROTULADORA 12 MM X 8 M	2.3. 1. 6. 1. 3	35.00	UNIDAD					6	210.00
44	20227J06010000044	26/9/2022	2022-7J0600-000003027	7J0601 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CUSCO	B962900070009	CODO CON ROSCA DE PVC DE 3/4 X 90"	2.3. 1. 6. 1. 3	2.93	UNIDAD					80	234.40
45	20227J06010000044	26/9/2022	2022-7J0600-000003027	7J0601 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CUSCO	B070400190076	CINTA AISLANTE VINILICA 19 mm X 20 m	2.3. 1. 6. 1. 3	6.58	UNIDAD					30	197.40
46	20227J06010000044	26/9/2022	2022-7J0600-000003027	7J0601 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CUSCO	B201700030838	CANALETA DE PVC PARA PISO 12 MM X 70 MM X 70 MM X 2 .00 M	2.3. 1. 6. 1. 3	40.00	UNIDAD					25	1,000.00

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 044-2022-SUNAT/8B0000

Entidad u Organización de la Entidad: SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA - SUNAT
Nro. de Identificación: 001-1273

Nro	Nro Requerimiento	Fecha de Solicitud	Nro Solicitud de Modificación	Area Usuaria	Código Item Nro	Descripción Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad	CMN (Información Actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
										Cant. Total	Valor Total	Cant. Total	Valor	Cant. Total	Valor
47	20227J06010000044	26/9/2022	2022-7J0600-000003027	7J0601 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CUSCO	B285000020046	CONECTOR DE COBRE TIPO AB PARA VARILLA DE PUESTA A TIERRA	2.3.1.6.1.3	15.00	UNIDAD					25	375.00
48	20227J06010000044	26/9/2022	2022-7J0600-000003027	7J0601 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CUSCO	B283400010791	CAJA DE DERIVACIÓN DE PVC 7 CM X 15 CM X 15 CM	2.3.1.6.1.3	13.50	UNIDAD					30	405.00
49	20227J06010000045	26/9/2022	2022-7J0600-000003021	7J0601 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CUSCO	B199200050644	ORGANIZADOR DE CABLES EN ESPIRAL 3/4 IN	2.3.1.6.1.3	27.30	UNIDAD					13	354.90
50	20227J06010000045	26/9/2022	2022-7J0600-000003021	7J0601 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CUSCO	B283400420059	BATERIA RECARGABLE DE 12 V 4 AH	2.3.1.6.1.4	70.00	UNIDAD					20	1,400.00
51	20227J06010000045	26/9/2022	2022-7J0600-000003021	7J0601 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CUSCO	B710300010064	CINTA ADHESIVA DOBLE CONTACTO 3/4 in X 33 m	2.3.1.6.1.5	79.30	UNIDAD					20	1,586.00
52	20227J06010000045	26/9/2022	2022-7J0600-000003021	7J0601 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CUSCO	B731500030086	BARNIZ IGNIFUGO	2.3.1.6.1.3	177.00	GALON					20	3,540.00
53	20227J06010000045	26/9/2022	2022-7J0600-000003021	7J0601 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CUSCO	B152700020022	TARUGO DE PVC DE 1/4"	2.3.1.6.1.3	4.50	CIENTO					6	27.00
54	20227J06010000045	26/9/2022	2022-7J0600-000003021	7J0601 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CUSCO	B152700020036	TARUGO DE PVC DE 3/8"	2.3.1.6.1.3	7.67	CIENTO					5	38.35
55	20227J06010000045	26/9/2022	2022-7J0600-000003021	7J0601 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CUSCO	B203400120078	SILICONA TRANSPARENTE X 300 mL	2.3.1.6.1.3	19.90	UNIDAD					16	318.40
56	20227J06010000045	26/9/2022	2022-7J0600-000003021	7J0601 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CUSCO	B150600011205	PERNO DE ACERO 3/8 IN X 3 IN CON TIRAFONDO	2.3.1.6.1.3	2.50	UNIDAD					600	1,500.00
57	20227J06010000045	26/9/2022	2022-7J0600-000003021	7J0601 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CUSCO	B737000050169	PEGAMENTO TIPO TEROKAL X 1 gal	2.3.1.6.1.3	70.80	UNIDAD					2	141.60
58	20227J06010000045	26/9/2022	2022-7J0600-000003021	7J0601 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CUSCO	B150900010005	TORNILLO DE ACERO TIPO SPAX DE 1"	2.3.1.6.1.3	0.03	UNIDAD					1000	30.00
59	20227J06000000019	26/9/2022	2022-7J0600-000003012	7J0600 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CUSCO	S860500020003	SERVICIO DE REGISTROS Y TRAMITES NOTARIALES VARIOS	2.3.2.6.1.2	36,800.00	SERVICIO					1	36,800.00
60	20223V05000000030	27/9/2022	2022-8B8100-000003014	8B8100 DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO	B112235150005	EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO PORTÁTIL DE 14000 BTU	2.6.3.2.9.1	1,852.00	UNIDAD					2	3,704.00
61	20223K00800000045	27/9/2022	2022-8A4100-000003018	8A4100 DIVISIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	S071100382451	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE MAPAS DE RIESGO EN EL CENTRO LABORAL	2.3.2.7.1.99	41,400.00	SERVICIO					1	41,400.00
62	20223K00800000044	27/9/2022	2022-8A4100-000003019	8A4100 DIVISIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	S071100381461	SERVICIO DE IDENTIFICACION DE PELIGROS Y EVALUACION DE RIESGOS	2.3.2.7.13.98	41,400.00	SERVICIO					1	41,400.00
63	20227Q00100000045	28/9/2022	2022-8A4100-000003023	8A4100 DIVISIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	S352000011877	CURSO MANEJO EVASIVO Y TACTICO EN CONDUCCION DE VEHICULO	2.3.2.7.3.1	15,000.00	SERVICIO					1	15,000.00
64	20227J06000000018	28/9/2022	2022-8A4100-000002823	8A4100 DIVISIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	S352000011877	CURSO MANEJO EVASIVO Y TACTICO EN CONDUCCION DE VEHICULO	2.3.2.7.3.1	15,000.00	SERVICIO					1	15,000.00
65	20221C03010000002	28/9/2022	2022-1C0300-000002991	1C0300 DIVISIÓN DE AUDITORÍA DE SISTEMAS INFORMÁTICOS	S070100020028	CONSULTORIA EN VERIFICACION DE EXPEDIENTES DE	2.3.2.7.1.1	41,400.00	SERVICIO					1	41,400.00
66	20221M52000000043	28/9/2022	2022-1M5200-000003033	1M5200 DIVISIÓN DE IMAGEN INSTITUCIONAL	S040100010015	SERVICIO DE ALIMENTACION PARA EVENTOS VARIOS	2.3.2.7.10.2	3,000.00	SERVICIO					1	3,000.00
67	20227D10020000003	28/9/2022	2022-7D1000-000003029	7D1000 GERENCIA FISCALIZACIÓN INTERNACIONAL Y PRECIOS DE TRANSFERENCIA	S210100040115	SERVICIO DE ANALISIS Y ELABORACION DE INFORMES	2.3.2.7.12.2	41,000.00	SERVICIO					1	41,000.00
68	20227G06010000041	28/9/2022	2022-801000-000003032	801000 OFICINA DE SEGURIDAD Y DEFENSA NACIONAL	S840500010012	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA	2.3.2.3.1.2	41,400.00	SERVICIO					1	41,400.00
69	20227J06010000052	28/9/2022	2022-7J0600-000003020	7J0601 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO PIURA	B952253400001	MEGAFONO	2.6.3.2.3.3	269.00	UNIDAD					4	1,076.00

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 044-2022-SUNAT/8B0000

Entidad u Organización de la Entidad: SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA - SUNAT
Nro. de Identificación: 001-1273

Nro	Nro Requerimiento	Fecha de Solicitud	Nro Solicitud de Modificación	Area Usuaria	Código Item Nro	Descripcion Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad	CMN (Información Actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
										Cant. Total	Valor Total	Cant. Total	Valor	Cant. Total	Valor
70	20227Q02000000027	28/9/2022	2022-7Q0010-000003022	7Q0200 DIVISIÓN DE AUDITORÍA - IR MADRE DE DIOS	B091100070041	AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L	2.3. 1. 1. 1. 1	5.00	UNIDAD					2880	14,400.00
71	20221S01010000118	28/9/2022	2022-1S9000-000003031	1S0101 OFICINA DE REGISTRO ACADÉMICO Y SERVICIOS ADMINISTRATIVOS	S352000010097	SERVICIO DE PONENCIA	2.3. 2. 7. 3. 1	1,200.00	SERVICIO					1	1,200.00
72	20223G03000000047	29/9/2022	2022-3G0300-000003028	3G0300 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO TACNA	S901000060019	TRANSPORTE Y TRASLADO DE PERSONAL	2.3. 2. 7.11.99	41,400.00	SERVICIO					1	41,400.00
73	20223N00800000047	29/9/2022	2022-8B8100-000003039	8B8100 DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO	S609500010016	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE MONTACARGA	2.3. 2. 4. 5. 1	20,000.00	SERVICIO					1	20,000.00
74	20227K06000000007	29/9/2022	2022-7K0600-000003038	7K0600 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO ICA	S607500070301	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CAMIONETA TIPO SUV	2.3. 2. 4. 5. 1	3,246.00	SERVICIO					1	3,246.00
75	20223G03000000050	29/9/2022	2022-3G0300-000003043	3G0300 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO TACNA	B503300030123	PARIHUELA DE MADERA 14.5 CM X 1.00 M X 1.20 M	2.3. 1.99. 1.99	74.34	UNIDAD					200	14,868.00
76	20227N09500000044	29/9/2022	2022-7N0950-000003049	7N0950 SECCIÓN DE SOPORTE ADMINISTRATIVO HUANUCO	S111000020009	SERVICIO DE PERITAJE Y TASACIÓN	2.3. 2. 7. 2.99	36,000.00	SERVICIO					1	36,000.00
77	20228B24010000037	29/9/2022	2022-8B2400-000003044	8B2400 DIVISIÓN DE ALMACÉN DE BIENES DE USO CONSUMO Y MOBILIARIO	B646100050218	DISPENSADOR PARA JABON LIQUIDO DE PLASTICO PARA 800	2.3. 1. 7. 1. 1	40.95	UNIDAD					830	33,988.50
78	20221U41000000014	29/9/2022	2022-1U4000-000003035	1U4000 GERENCIA DE ARQUITECTURA	B805200110001	TOKEN DE SEGURIDAD CON CONECTOR USB	2.3. 1. 6. 1. 4	460.00	UNIDAD					20	9,200.00
79	20228B81010000041	29/9/2022	2022-8B8100-000002994	8B8100 DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO	S600100040097	SERVICIO DE PINTADO DE BARANDAS	2.3. 2. 4. 2. 1	20,000.00	SERVICIO					1	20,000.00
80	20227N09500000043	29/9/2022	2022-8B8100-000002993	8B8100 DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO	S071100388515	SERVICIO DE LEVANTAMIENTO Y EVALUACIÓN INTEGRAL	2.3. 2. 7.13.98	25,000.00	SERVICIO					1	25,000.00
81	20221C04020000005	29/9/2022	022-1C0400-000003017	1C0400 DIVISIÓN DE AUDITORÍA DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS	S210100040115	SERVICIO DE ANALISIS Y ELABORACION DE INFORMES	2.3. 2. 7.12. 2	34,000.00	SERVICIO					1	34,000.00
82	20221S01010000119	29/9/2022	2022-1S9000-000003042	1S9000 GERENCIA DE CULTURA TRIBUTARIA Y ADUANERA	S352000010097	SERVICIO DE PONENCIA	2.3. 2. 7. 3. 1	1,800.00	SERVICIO					1	1,800.00
83	20227K06020000033	29/9/2022	2022-8B8100-000003040	8B8100 DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO	B462247850001	EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA	2.6. 3. 2. 9. 4	140.00	UNIDAD					40	5,600.00
84	20228B81010000042	29/9/2022	2022-8B8100-000003041	8B8100 DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO	B462247850001	EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA	2.6. 3. 2. 9. 4	140.00	UNIDAD					100	14,000.00
85	20223G03000000049	29/9/2022	2022-8A4100-000003034	8A4100 DIVISIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	S352000011877	CURSO MANEJO EVASIVO Y TACTICO EN CONDUCCION DE VEHICULO	2.3. 2. 7. 3. 1	22,000.00	SERVICIO					1	22,000.00
86	20223G03000000048	29/9/2022	2022-8A4100-000003030	8A4100 DIVISIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	S352000011222	CURSO EN TEMAS DE MANEJO DE MONTACARGAS	2.3. 2. 7. 3. 1	13,000.00	SERVICIO					1	13,000.00
87	2022310200000133	29/9/2022	2022-8B8100-000003053	310200 OFICINA DE LABORATORIO CENTRAL	B511000150228	LAMPARA DE CATODO HUECO DE ORO	2.3. 1. 5. 4. 1	2,500.00	UNIDAD					1	2,500.00
88	20227J06010000046	29/9/2022	2022-7J0600-000003051	7J0601 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CUSCO	B201700030140	CANALETA DE PVC 24 mm X 14 mm X 2 m	2.3. 1. 5. 4. 1	3.95	UNIDAD					50	197.50
89	20227J06010000046	29/9/2022	2022-7J0600-000003051	7J0601 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CUSCO	B150900010090	TORNILLO DE ACERO TIPO SPAX DE 1 1/2"	2.3. 1. 5. 4. 1	0.05	UNIDAD					500	25.00
90	20227J06010000046	29/9/2022	2022-7J0600-000003051	7J0601 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CUSCO	B201700030363	CANALETA DE PVC 40 mm X 25 mm X 2 m	2.3. 1. 5. 4. 1	14.00	UNIDAD					35	490.00
91	20227J06010000046	29/9/2022	2022-7J0600-000003051	7J0601 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CUSCO	B201700030491	CANALETA DE PVC 100 mm X 50 mm X 2 m	2.3. 1. 5. 4. 1	65.00	UNIDAD					20	1,300.00
92	20227J06010000046	29/9/2022	2022-7J0600-000003051	7J0601 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CUSCO	B281600210871	CABLE ELÉCTRICO TIPO NH 80 2.5 MM2 450 / 750 V X 100 M	2.3. 1. 5. 4. 1	277.92	UNIDAD					4	1,111.68

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 044-2022-SUNAT/8B0000

Entidad u Organización de la Entidad: SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA - SUNAT
Nro. de Identificación: 001-1273

Nro	Nro Requerimiento	Fecha de Solicitud	Nro Solicitud de Modificación	Area Usuaria	Código Item Nro	Descripción Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad	CMN (Información Actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
										Cant. Total	Valor Total	Cant. Total	Valor	Cant. Total	Valor
93	20227J06010000046	29/9/2022	2022-7J0600-000003051	7J0601 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CUSCO	B150900010065	TORNILLO DE ACERO AUTORROSCANTE DE 1/2 X 8 mm"	2.3.1.5.4.1	0.04	UNIDAD					400	16.00
94	20227J06010000046	29/9/2022	2022-7J0600-000003051	7J0601 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CUSCO	B281600210273	CABLE ELECTRICO TIPO THW N° 12 AWG	2.3.1.5.4.9	8.00	METRO					1000	8,000.00
95	20227J06010000047	29/9/2022	2022-7J0600-000003050	7J0601 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CUSCO	B281600211024	CABLE TIPO NLT 3 X 14 MM2	2.3.1.5.4.1	10.00	METRO					200	2,000.00
96	20227J06010000047	29/9/2022	2022-7J0600-000003050	7J0601 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CUSCO	B283400010111	CAJA MODULAR PVC 2 X 4"	2.3.1.5.4.1	6.00	UNIDAD					110	660.00
97	20227J06010000047	29/9/2022	2022-7J0600-000003050	7J0601 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CUSCO	B285000100146	TOMACORRIENTE DOBLE CON PUESTA A TIERRA AISLADA 15 A 220 V COLOR ANARANJADO	2.3.1.5.4.1	26.70	UNIDAD					55	1,468.50
98	20227J06010000047	29/9/2022	2022-7J0600-000003050	7J0601 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CUSCO	B285000100014	TOMACORRIENTE DOBLE CON LINEA A TIERRA	2.3.1.5.4.1	33.23	UNIDAD					82	2,724.86
99	20227J06010000047	29/9/2022	2022-7J0600-000003050	7J0601 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CUSCO	B285000050078	ENCHUFE REDONDO MONOFASICO CON TOMA A TIERRA 220 - 250 VAC	2.3.1.5.4.1	19.00	UNIDAD					100	1,900.00
100	20227J06010000047	29/9/2022	2022-7J0600-000003050	7J0601 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CUSCO	B281600211048	CABLE ELÉCTRICO TIPO NH 80 4 MM2 450 / 750 V X 100 M COLOR NEGRO	2.3.1.5.4.1	172.50	UNIDAD					5	862.50
101	20227J06010000047	29/9/2022	2022-7J0600-000003050	7J0601 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CUSCO	B283400040123	TAPA CIEGA RECTANGULAR DE PVC 2 IN X 4 IN	2.3.1.5.4.1	2.50	UNIDAD					35	87.50
102	20223K00800000046	30/9/2022	2022-3K0080-000003048	3K0080 SECCIÓN DE SOPORTE ADMINISTRATIVO PAITA	S071100434146	SERVICIO DE LEVANTAMIENTO DE INFORMACIÓN DE BIENES MUEBLES	2.3.2.7.1.99	41,400.00	SERVICIO					1	41,400.00
103	20221L10000000153	30/9/2022	2022-1L1000-000003055	1L1000 OFICINA DE GESTION Y SOPORTE	S070100250083	ASESORÍA EN DERECHO CONSTITUCIONAL TRIBUTARIO	2.3.2.7.13.98	22,000.00	SERVICIO					1	22,000.00
104	20221L10000000154	30/9/2022	2022-1L1000-000003056	1L1000 OFICINA DE GESTION Y SOPORTE	S070100250075	ASESORIA EN DERECHO PROCESAL	2.3.2.7.13.98	22,000.00	SERVICIO					1	22,000.00
105	20221L10000000155	30/9/2022	2022-1L1000-000003057	1L1000 OFICINA DE GESTION Y SOPORTE	S070100250075	ASESORIA EN DERECHO PROCESAL	2.3.2.7.13.98	22,000.00	SERVICIO					1	22,000.00
106	20227Q00100000047	30/9/2022	2022-7Q0010-000003054	7Q0010 SECCIÓN DE SOPORTE ADMINISTRATIVO MADRE DE DIOS	S940500040036	ALQUILER DE TERRENO	2.3.2.5.1.99	41,400.00	SERVICIO					1	41,400.00
107	20223L03010000072	30/9/2022	2022-3L0300-000002395	3L0301 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO LORETO	B952285140059	TELEVISOR A COLORES 43 IN	2.6.3.2.3.3	1,500.00	UNIDAD					3	4,500.00
108	20223L03010000072	30/9/2022	2022-3L0300-000002395	3L0301 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO LORETO	B952285140021	TELEVISOR A COLORES 60 IN	2.6.3.2.3.3	2,600.00	UNIDAD					3	7,800.00
109	20223L03010000072	30/9/2022	2022-3L0300-000002395	3L0301 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO LORETO	B952285140051	TELEVISOR A COLORES 50 IN	2.6.3.2.3.3	3,500.00	UNIDAD					7	24,500.00
110	20227J06010000036	30/9/2022	2022-7J0600-000003058	7J0601 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CUSCO	B952281740004	TABLERO ELECTRICO DE CONTROL TRIFASICO DE 12 POLOS	2.6.3.2.9.4	3,000.00	UNIDAD					3	9,000.00
111	20227J06010000036	30/9/2022	2022-7J0600-000003058	7J0601 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CUSCO	B462290890011	TABLERO DE CONTROL ELECTRICO TRIFASICO DE 18 POLOS	2.6.3.2.9.4	3,400.00	UNIDAD					4	13,600.00
112	20227J06010000036	30/9/2022	2022-7J0600-000003058	7J0601 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CUSCO	B462290890110	TABLERO DE CONTROL ELECTRICO TRIFASICO DE 8 POLOS	2.6.3.2.9.4	780.00	UNIDAD					7	5,460.00
113	20227J06010000036	30/9/2022	2022-7J0600-000003058	7J0601 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CUSCO	B462290890140	TABLERO DE CONTROL ELÉCTRICO MONOFÁSICO DE 8 POLOS	2.6.3.2.9.4	750.00	UNIDAD					1	750.00
114	20227J06010000036	30/9/2022	2022-7J0600-000003058	7J0601 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CUSCO	B462290890030	TABLERO ELECTRICO DE CONTROL TRIFASICO DE 30 POLOS	2.6.3.2.9.4	1,160.00	UNIDAD					2	2,320.00
115	ME 0241-2022-7G0600	27/9/2022	2022-7G0600-00003016	7G0600-OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO LA LIBERTAD	B172100080009	GASOHOL 95 PLUS	2.3.1.3.1.1	20.87	GALON					63	1,314.81

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 044-2022-SUNAT/8B0000

Entidad u Organización de la Entidad: SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA - SUNAT
Nro. de Identificación: 001-1273

Nro	Nro Requerimiento	Fecha de Solicitud	Nro Solicitud de Modificación	Area Usuaria	Código Item Nro	Descripción Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad	CMN (Información Actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
										Cant. Total	Valor Total	Cant. Total	Valor	Cant. Total	Valor
116	ME 0241-2022-7G0600	27/9/2022	2022-7G0600-00003016	7G0600-OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO LA LIBERTAD	B172100080009	GASOHOL 95 PLUS	2.3. 1. 3. 1. 1	20.87	GALON					63	1,314.81
117	ME 0241-2022-7G0600	27/9/2022	2022-7G0600-00003016	7G0600-OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO LA LIBERTAD	B172100080009	GASOHOL 95 PLUS	2.3. 1. 3. 1. 1	20.87	GALON					61	1,273.07
118	ME 0241-2022-7G0600	27/9/2022	2022-7G0600-00003016	7G0600-OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO LA LIBERTAD	B172100080009	GASOHOL 95 PLUS	2.3. 1. 3. 1. 1	20.87	GALON					63	1,314.81
119	ME 0002-2022-1U5202	28/9/2022	2022-1U5000-00002980	1U5000 - GERENCIA DE OPERACIONES Y SOPORTE A USUARIOS	S942500010034	SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE LICENCIA DE SEGURIDAD INFORMATICA	2.3. 2. 5. 1.99	196,857.56	SERVICIO					1	196,857.56
120	20228A21000000074	23/9/2022	2022-8A2100-001	8A2100 DIVISIÓN DE FORMACIÓN Y DESARROLLO	S352000014676	CAPACITACIÓN EN ANÁLISIS REGULATORIO Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA	2.3. 2. 7. 3. 1	15,000.00	SERVICIO	1	15,000.00	1	15,000.00		
121	20228A21000000085	23/9/2022	2022-8A2100-002	8A2100 DIVISIÓN DE FORMACIÓN Y DESARROLLO	S351000020034	CURSO EN TEMAS DE PRESUPUESTO PUBLICO	2.3. 2. 7. 3. 1	12,000.00	SERVICIO	1	12,000.00	1	12,000.00		
122	20223K00800000027	31/8/2022	2022-3K0080-0000001	3K0080 SECCIÓN DE SOPORTE ADMINISTRATIVO PAITA	S900500030043	SERVICIO DE TRANSPORTE DE CARGA TERRESTRE	2.3. 2. 7.11. 2	36,800.00	SERVICIO	1	36,800.00	1	36,800.00		
123	20223K00800000014	31/8/2022	2022-3K0080-000000002	3K0080 SECCIÓN DE SOPORTE ADMINISTRATIVO PAITA	B940800130086	LLANTA 255/70R16	2.3.1.6.1.1	470.00	UNIDAD	4	1,880.00	4	1,880.00		
124	20223K00800000014	31/8/2022	2022-3K0080-000000002	3K0080 SECCIÓN DE SOPORTE ADMINISTRATIVO PAITA	B940800130273	LLANTA 265/65R17	2.3.1.6.1.1	383.50	UNIDAD	4	1,534.00	4	1,534.00		
										Total General en S/.	67,214.00		67,214.00		1,332,081.20

1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la Entidad u organización de la entidad.
2/ En caso la solicitud de modificación corresponda a lo establecido en el literal 27.4 del artículo 27 de la Directiva, la Entidad u organización de la entidad incluye un campo en el cual cita el documento que sustenta lo solicitado por el Área usuaria.
3/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u Organización de la Entidad, se suscribe:

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP.

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad.